

ANDREA CIANCI



INFORMAZIONI PERSONALI

Città, data di nascita: [REDACTED]

Nazionalità: Italiana

Indirizzo di residenza: [REDACTED]



RIEPILOGO:

Esperienza consolidata nell'ambito dell'ufficio Commerciale e Marketing nel settore eventi e servizi, con competenze specifiche in analisi e definizione di nuovi mercati, posizionamento prodotto, progettazione, produzione e esecuzione di eventi e congressi nazionali e internazionali, gestione sito web e piattaforme social, relazioni con i fornitori e redazione budget. Risorsa versatile, flessibile e orientata al lavoro in team.

Laurea Magistrale in Marketing Management

ESPERIENZE LAVORATIVE:

01/02/2010 – Presente **Roma Convention Group S.p.A. ora Eur S.p.A. – Roma (Italia)**

Ufficio Marketing e Comunicazione

- Progettazione, produzione e esecuzione di eventi e congressi nazionali e internazionali presso le location gestite dalla società: Roma Convention Center La Nuvola e Palazzo dei Congressi;
- Analisi e definizione di nuovi mercati nell'ambito del turismo congressuale;
- Posizionamento dell'offerta a livello internazionale;
- Supporto all'individuazione delle azioni di promozione più adeguate per i diversi mercati e pianificazione delle attività;
- Relazioni con le associazioni di settore nazionali ed internazionali; supporto alla scelta delle partnership più strategiche;
- Supporto alla definizione e gestione del budget di comunicazione;
- Supporto alla definizione della strategia di marketing;
- Destination & Communication Marketing;
- Gestione Sito web e canali social aziendali;
- Supporto ufficio gare per elaborazione capitolati d'appalto e stesura contratti di fornitura di servizi congressuali;
- Gestione rapporti con i fornitori di servizi per eventi e congressi.

Altri Ruoli ricoperti:

- Referente del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;
- Responsabile dell'Anagrafe della Stazione Appaltante.

30/06/2008 – 01/09/2008 **Frontier City, Oklahoma City (USA)**

Responsabile Attractions

- Responsabile del funzionamento delle singole attrazioni all'interno di un parco divertimenti.
- Lavoro inserito all'interno di un programma internazionale "Work and Travel" i cui obiettivi principali sono: esperienza lavorativa in un altro paese, apprendimento di nuove lingue e conoscenza di nuove culture.

01/09/2005 – 01/02/2006 Associazione Logos - Roma (Italia)

Ufficio Commerciale

- Vendita di pacchetti turistici;
- Gestione rete commerciale.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE:

01/09/2003 – 16/11/2007

Laurea Triennale in Economia e Management

Università degli studi di Roma "Tor Vergata", Roma (Italia)

Direzione aziendale e marketing

07/01/2008 – 20/04/2010

Laurea Magistrale in Economia e Direzione delle Imprese

Luiss Guido Carli, Roma (Italia)

Marketing Management

Tesi di Laurea:

"L'applicazione del Marketing Territoriale alle regioni italiane, il caso di Lazio e Sardegna"

Principali tematiche del corso di laurea:

- Gestione e direzione d'impresе;
- Marketing Management;
- Case study nell'ambito di: aziende della grande distribuzione, aziende delle telecomunicazioni, brand nel settore della moda e dell'Information Technology.

LINGUE: Italiano: Madrelingua Inglese (scritto e parlato): Livello B2

CAPACITA' E COMPETENZE TECNICHE E INFORMATICHE:

- Ottima conoscenza del pacchetto **MS Office** (Word, Excel, Power Point)
- Ottima conoscenza del sistema operativo **MS Windows, macOS**;
- Ottima conoscenza di **Microsoft Outlook**;
- Software di grafica: **Adobe Photoshop**;
- Altri programmi: **Adobe Reader, Safari, Internet Explorer, Mozilla Firefox, Outlook, Real Player, Windows Media Player, Paint, Nero 7.**

PUBBLICAZIONI:

"Il Marketing Territoriale: idee ed esperienze nelle regioni italiane"

CAPACITA' E COMPETENZE ORGANIZZATIVE:

Lavoro in team, predisposizione alla leadership e al coordinamento. Determinato, dinamico, propenso alla collaborazione, estroverso e responsabile.

INTERESSI:

Viaggiare, fare sport, cucinare, leggere, fotografia.

ALTRO:

Patente B

Ottima predisposizione alle trasferte.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003.

